
Katalog 2019
www.lonelyplanet.cz

OBSAH

LONELYPLANET.CZ A INTERNETOVÝ OBCHOD . . . . . . . . . 2

ČESKÁ EDICE LONELY PLANET  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

DÁRKOVÉ POUKAZY. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

PLÁNOVANÉ TITULY PRO ROK 2019 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

ZÁKLADNÍ ŘADA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6–7

EDICE POZNÁVÁME  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8–9

EDICE DO KAPSY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10–11

KONVERZACE A SLOVNÍK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

OBRAZOVÉ PUBLIKACE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

PRŮVODCE V ANGLIČTINĚ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14–15

JAK SI VYBRANÉ KNIHY OBJEDNAT?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16



LONELYPLANET.CZ 
A INTERNETOVÝ OBCHOD – eshop.lonelyplanet.cz

Cestovatelský web  
www.lonelyplanet.cz 
přináší přehledný souhrn 
světových destinací spolu 
s praktickými informacemi 
na cesty, interaktivními mapami 
a zdůrazněním nejzajímavějších 
míst.

Je rovněž propojen 
s internetovým obchodem 
eshop.lonelyplanet.cz, kde
můžete nakupovat průvodce 
Lonely Planet jak v češtině, tak 
v angličtině. 

Máte toulání v krvi? Je cestování 
vaší životní filozofií? 
Přidejte se k nám: 
www.facebook.com/Lonely.Planet.CZ
www.instagram.com/lonelyplanetcz

2 3

ČESKÁ EDICE LONELY PLANET

Lonely Planet, světově proslulá edice průvodců, je nejlepší a nejoblíbenější 
pro svoji praktičnost, přehlednost a aktuálnost. Již více než čtyři desetiletí 
se těší obrovskému zájmu všech, pro které je cestování tou správnou 
životní filozofií.

Nakladatelství Svojtka & Co. získalo v roce 2001 licenci na vydávání 
průvodců této světoznámé edice v češtině. Od té doby již vydalo více než 
300 titulů z této řady, některé průvodce se dočkaly již čtvrtého vydání. 
České verze průvodců vycházejí co nejdříve po anglickém vydání, aby byla 
zajištěna co nejvyšší aktuálnost údajů. 



DÁRKOVÉ POUKAZY LONELY PLANET CZ PLÁNOVANÉ TITULY PRO ROK 2019

54

Chtěli byste věnovat někomu jako dárek průvodce Lonely Planet, 
ale netušíte, kam se chce vydat na cestu příště?

Nevadí! Věnujte mu Dárkový poukaz Lonely Planet CZ a rozhodování 
o destinaci nechejte přímo na obdarovaném.

Dárkové poukazy k uplatnění na e-shopu je možno zakoupit přímo 
na eshop.lonelyplanet.cz, ve 4 možných hodnotách: 500 Kč, 1000 Kč, 
1500 Kč a 2000 Kč.

Dárkový poukaz lze objednat pouze v samostatné objednávce (nikoliv 
zároveň s jinými publikacemi). Možnost dodání zvolíte v objednávce: 
tištěnou formou a zaslání poštou anebo e-mailem v PDF.

Jeho platnost je 6 měsíců od zakoupení. Při uplatnění na e-shopu vložíte 
promokód Dárkového poukazu v objednávce do pole „Slevový kupon“. Lze 
použít na nákup všech publikací z nabídky a není směnitelný za peněžní 
hotovost. Zároveň není možné vracet v penězích nevyčerpanou hodnotu 
poukazu.

Pokud budete chtít přímo na poukazu uvést jméno obdarovaného, zadáte 
jej do poznámky v objednávce. V pracovní dny vyřizujeme objednávky 
Dárkových poukazů co nejdříve, zpravidla nepozději do 24 h. S našimi průvodci se dostanete přímo 

k srdci zemí a měst!
Čekají vás úžasné zážitky – inspirativní 
fotografie, informace o aktivitách 
a nejzajímavějších místech. Naplánujete 
si cestu – užitečné tipy a nejlepší 
doporučené trasy dávají možnost sestavit 
si cestu podle svých představ. A navíc 
se dostanete i mimo známé trasy – naši 
autoři pro vás odhalují skrytá místa, čímž 
vám pomáhají zažít něco jedinečného.



ZÁKLADNÍ ŘADA ZÁKLADNÍ ŘADA

76

... a ještě mnoho dalších titulů 



72  NEJVĚTŠÍ ZAJÍMAVOSTI

K Matterhornu ozubnicovou drahou 
 Trať Gornergratbahn (mapa str. 80; www.gor
nergrat.ch; Bahnhofplatz 7; dospělí/děti zpáteč-
ní 94/47 CHF; h7–19.15), nejvýše položená 
ozubnicová dráha v Evropě, šplhá krajinou 
na hřeben Gornergrat (3089 m) již od roku 
1898. Cesta trvá 30 minut. Při jízdě nahoru se 
posaďte na pravou stranu vlaku, abyste měli 
výhled na Matterhorn. Jízdenky vám umož-
ňují kdekoli vystupovat a nastupovat. U stanic 
Riffelalp (v nadmořské výšce 2211 m) a Riffel-
berg (2582 m) jsou restaurace.

K Matterhornu kabinovou 
lanovkou
Všechny zermattské lanovky nabízejí neza-
pomenutelný výhled, ale lanovka Matter-
horn  Glacier Paradise (mapa str. 80; www.
matterhornparadise.ch; Schluhmattstrasse; 
dospělí/děti zpáteční 100/50 CHF; h8.30–16.20) 
je jednoduše nepřekonatelná. Svezte se nej-

Matterhorn

Vhodné pro…

glc
y Nevynechte
Působivé výlety zubačkou Gornergrat-
bahn při západu a východu slunce, které 
v létě bývají v nabídce každý týden.

Matterhorn (4478 m) se vypíná 
nad Zermattem jako obrovská 
žraločí ploutev.  Již dlouhá léta 
přitahuje návštěvníky svou hyp-
notickou krásou, která si přímo 
říká o obdiv, zamilované pohledy 
a fotografování ze všech možných 
i nemožných úhlů.

5317 - Svycarsko Best of - 2018.indb   72 19.10.2018   1:02:21

EDICE POZNÁVÁME

Celobarevná řada Poznáváme 
(v anglickém originále řada Best of) je více 
zaměřena na popis nejzajímavějších lokalit 
a nejúchvatnějších zážitků výpravnou 
formou s množstvím inspirativních 
fotografií. Více se soustředí na cestovatele, 
kteří mají méně času a požadují stručnější, 
ale přehledné informace a doporučení, 
jaká místa v dané zemi navštívit. V této 
edici naleznete kompletní přehled 
nejzajímavějších míst, trasy šité na míru, 
díky nimž nebudete ztrácet čas, a místní 
odborníci vám prozradí, co byste rozhodně 
neměli vynechat. Samozřejmostí jsou 
barevné mapy a praktická doporučení. 
 
Speciální vazba, brož., šitá, 
128 x 197 mm
Rozsah:  368–472 stran
Běžná cena: 599–699 Kč

110  NEJVĚTŠÍ ZAJÍMAVOSTI

Hora Pilatus
Hora Pilatus   (www.pilatus.ch), která se vypíná 
do výše 2132 metry jihozápadně od Lucernu, 
je přístupná nejstrmější ozubnicovou železnicí 
na světě a je vhodným cílem nezapomenutel-
ného celodenního výletu. Hora získala věhlas 
v 19. století, kdy byl její podmanivou krásou 
a alpskými výhledy uchvácen německý skla-
datel Richard Wagner a nahoru se na koňském 
hřbetě vydala britská královna Viktorie. Podle 
legendy byla hora pojmenována po Pilátovi 
Pontském, jehož tělo bylo svrženo do jezera na 
jejím vrcholu, a od té doby zde jeho duch straší. 
Ponecháme-li stranou legendu a paranormální 
jevy, je pravděpodobnější, že je jméno hory 
odvozeno od latinského slova pileatus, které 
znamená „pokrytý mraky“, což v případě toho-
to vrcholu často odpovídá skutečnosti.

Stanserhorn
Vrchol Stanserhorn (www.stanserhorn.ch) se tyčí 
nad jezerem do výše 1898 metrů a může se 

Lucernské jezero

Vhodné pro…

gcb
y Nevynechte
Nenechte si ujít cestu na vrchol hory 
Pilatus nejstrmější ozubnicovou železnicí 
na světě, se sklonem až 48 %.

Překrásné jezero v samém 
srdci Švýcarska nabízí pestrou 
mozaiku zelených kopců, třpytivé 
kobaltové vody  , majestátních 
vrcholů a středisek na jeho 
březích, jež jsou dostupná lodí.

5317 - Svycarsko Best of - 2018.indb   110 19.10.2018   1:03:06

98  SVATÝ MOŘIC A GRAUBÜNDEN

Svatý Mořic

1  ZAJÍMAVOSTI
Segantini Museum muzeum
(Segantiniho muzeum; mapa str. 98; www.segan 
tini-museum.ch; Via Somplaz 30; dospělí/děti 
10/3 CHF; hÚt–Ne 10–12 a 14–18, zavřeno 20. říj-
na–10. prosince a 20. srpna–20. května) Seganti-
niho muzeum sídlí v nápadné kamenné budově 
s kupolí. Vystavuje obrazy italského malíře 
Giovanniho Segantiniho (1858–1899), který na 
svých plátnech překrásně zachytil dramatické 
světlo a alpskou krajinu.

Engadiner Museum muzeum
(Engadinské muzeum; mapa str. 98; %081 833 43 
33; www.engadiner-museum.ch; Via dal Bagn 39; 

dospělí 13 CHF, děti zdarma; h 20. květen–20. říjen 
St–Po 10–18, prosinec–duben 14–18) Pokud se 
chcete seznámit s typickými obydlími a pros-
tým vnitřním zařízením domů v oblasti Engadin 
(rétorománsky Engiadina), navštivte toto mu-
zeum, jež vystavuje i tradiční kamna a archeo-
logické exponáty.

5 STRAVOVÁNÍ
Laudinella Pizzeria Caruso pizza $
(%081 836 06 29; www.laudinella.ch; Via Tegiats-
cha 17; pizza od 13,50 CHF; h12–02; c) Milovníci 
dobré pizzy se vyjadřují pochvalně o tenkých 
a křupavých neapolských pizzách, které vyta-
hují z pece vytápěné dřevem v pizzerii hotelu 
Laudinella. Nabízí rozmanité druhy od prosté 
Margherity po gurmánskou pizzu Domenico 

#£

w

w

#

#

#æ

#

#

#

â

å

â

#
#

ï
ï

#

#

# #

û

ú

û ú

ST MORITZ
DORF

St Moritzer See
(jezero Svatý Mořic)

God
Ruinas

God
Salastrains

Via Serlas

Via Serla
sVia Veglia

Via Mai stra

V

ia

Maistra

Via
So

m
p

la
z

Via
Gre

vas

Via

St
re
da
s

Via Tra

unt
er

P
la

zzas

Via da
Sco

u la

Via
 A

ro
naVia

dal
Ba gn

Via Tinus

Vlakové
nádraží

Lanovka 
Corviglia

Glacier
Express

7

8

5

6

2

3

4

1

A B C D

1

2

3

Svatý Mořic

Celerina (2,2 km);
Zuoz (16 km)

Pontresina
(7 km)

Ecco
St Moritz
(2,7 km)

Engadin Bikes (500 m); Piz (550 m); St Moritz Bad (700 m); 
Laudinella (850 m); dolní stanice kabinové lanovky Signal (1,9 km)

D  D

D

 

D

0 200 m
0 0,1 míle#e

Svatý Mořic
æ Zajímavosti ú Stravování 
 1 Chesa Futura .............................................. B1  5 Chesa Veglia ............................................... B1
 2 Engadiner Museum ....................................A3  6 Hanselmann................................................B2
 3 Segantini Museum .....................................A3

û Bary a noční život 
Ø Aktivity, kurzy a organizované výlety  7 Bobby’s Pub ...............................................B2
 4 Schweizer Skischule .................................. B1  8 Roo Bar .......................................................B2

5317 - Svycarsko Best of - 2018.indb   98 19.10.2018   1:02:55

56  NEJVĚTŠÍ ZAJÍMAVOSTI

K
A

B
A

N
D

/
S

H
U

T
T

E
R

S
T

O
C

K
 ©

Hrad
Nádherná oválná pevnost ze 13. století má 
úžasnou polohu u Ženevského jezera.   Châ-
teau de Chillon tvoří bludiště nádvoří, věží 
a sálů plných zbraní, dobového nábytku 
a uměleckých děl. Směrem do vnitrozemí je 
hrad důkladně opevněný, ale strana obrácená 
k jezeru nastavuje příjemnější tvář. Od nábřeží 
v sousedním městě Montreux se čtyři kilome-
try podél jezera vine k hradu pohádková cesta 
Chemin Fleuri – hezká promenáda lemovaná 
záhony se spoustou květin tropických barev. 
Chillon byl z větší části vybudován šlechtic-
kým rodem Savojských. Po dobytí oblasti 
Vaud Bernem hrad obsadili bernští guvernéři. 
Neměli byste přehlédnout středověké fresky 
v kapli svatého Jiří (chapelle Saint-Georges) 
a strašidelný gotický žalář. Pevnost se 
proslavila v roce 1816, když anglický básník 
George Gordon Byron napsal báseň Vězeň 
chillonský (The Prisoner of Chillon), popisující 

Château 
de Chillon

Vhodné pro…

gAv
y Nevynechte
Jméno lorda Byrona vyryté do pilíře 
v hradním žaláři.

Nádherný, okázalý kamenný hrad 
s bohatou historií postavili Savoj-
ští v 13. století. Vede k němu snad-
ná a hezká cesta pro pěší po břehu 
jezera, lemovaná překrásnými kvě-
tinami. Château de Chillon je přes-
ně takový, jaký by měl hrad být.

5317 - Svycarsko Best of - 2018.indb   56 19.10.2018   1:02:09

9 NEJVĚTŠÍCH ZAJÍMAVOSTÍ PLÁNUJEME CESTU  13

L
IA

N
E

M
/

S
H

U
T

T
E

R
S

T
O

C
K

 ©

M
A

R
K

U
S

 B
O

L
L

IG
E

R
/

S
H

U
T

T
E

R
S

T
O

C
K

 ©

Bern
V tomto nekonvenčním hlavním městě se mísí 
středověké s moderním
Žádné hlavní město na světě neokouzluje návštěvníky 
tolik jako Bern (str. 173). Vydejte se na procházku jeho 
středověkými uličkami, kolem obchůdků v podloubích, 
dětí dovádějících mezi vodotrysky a charizmatické věže 
s hodinami z 13. století a město vás naprosto uchvátí. 
Zláká vás také bohatství muzeí, jako je moderní Zent-
rum Paul Klee, dílo italského architekta Renza Piana, 
stejně jako okolní Švýcarská plošina s volně se pasou-
cími hnědobílými kravami, proslulá výrobou typického 
švýcarského ementálu.

5317 - Svycarsko Best of - 2018.indb   13 19.10.2018   1:01:21

EDICE POZNÁVÁME EDICE POZNÁVÁME

98

... a ještě mnoho dalších titulů 



1110

EDICE DO KAPSY

„Poznejte město dvakrát 
důkladněji za polovinu času“ 
je mottem edice Do kapsy 
(v anglickém originále 
řada Pocket). Tato edice je 
ideálním pomocníkem pro 
krátkodobé pobyty. Celobarevné 
cestovatelské příručky 
jsou rozděleny do kapitol 
po jednotlivých čtvrtích, při 
nedostatku času jistě oceníte 
inspirativní doporučené trasy. 
Výhodou je i malý kapesní 
formát, praktické barevné 
mapky a upozornění na místa, 
která si nesmíte nechat ujít. 
Zajímavé tipy, aktuální informace 
a podrobné údaje o městě 
a cestování po něm jsou 
samozřejmostí.

Speciální vazba, brož., šitá, 
106 x 153 mm  
Rozsah:  150–280 stran
Běžná cena:  159 až 249 Kč

EDICE DO KAPSY EDICE DO KAPSY

... a ještě mnoho dalších titulů 



Získejte ze své cesty víc s přehledně 
uspořádanými frázemi pro každou 
situaci:

– základní fráze
– praktické výrazy
– společenské situace
– bezpečné cestování 
– stravování

S průvodcem jídelním lístkem si 
objednáte to, co skutečně chcete, 
s oboustranným slovníkem o více než 
3500 heslech najdete vždy to správné 
slovo a domluvu vám usnadní zkrácené 
a klíčové fráze na běžné otázky 
a odpovědi. To vše doplňují jazykové 
a kulturní tipy.

Brož., 272 stran, 94 x 140 mm
Běžná cena: 199 Kč 

Nejlepší světová Street Food 
Tento titul volně navazuje na řadu kulinářských 

knih od Lonely Planet. Autor nás tentokrát provede 
po pouličních stáncích celého světa, aby nám představil 

ty nejlepší pochutiny, které se dají připravit na pár 
čtverečních metrech.

Brož., 256 stran, 190 x 245 mm 
Běžná cena: 399 Kč 

Úchvatné světové cyklistické trasy
50 cyklistických tras, 30 zemí – od Austrálie 
po Bhútán a 200 návrhů úžasných cyklistických 
vyjížděk. Rozličné trasy v této knize zahrnují 
jak rodinné výlety a projížďky po městech, tak 
klasické okruhy a dobrodružné stezky plné 
kopců a zatáček. 

Váz., 328 stran, 200 x 260 mm 
Běžná cena: 699 Kč 

KONVERZACE A SLOVNÍK OBRAZOVÉ PUBLIKACE

1312

Úchvatné světové trekingové trasy 
Cesty od památky k památce, na místa, kde se psala 
historie. Dechberoucí výšlapy na vyhlídky s úchvatnými 
panoramaty. Stezky, na nichž se stáváte jedním  
z poutníků. Tato kniha zobrazuje celosvětový treking  
v rozličných podobách a úrovních obtížnosti.  
Stačí nazout pohorky a jde se!

Váz., 328 stran, 200 x 260 mm
Běžná cena: 649 Kč

Úchvatné světové 
automobilové a motorkářské trasy

50 největších a nejlepších road tripů na světě, 
od klasických cest v Americe, Austrálii a Evropě až 

po neuvěřitelná dobrodružství v Asii a Africe.

Váz., 328 stran, 200 x 260 mm
Běžná cena: 699 Kč

Angličtina – konverzace a slovník

Němčina – konverzace a slovník

Francouzština – konverzace a slovník

Italština – konverzace a slovník

Španělština – konverzace a slovník



V nabídce internetového obchodu jsou samozřejmě také průvodce a mapy  
v angličtině. A to u těch destinací, které zatím česká verze nenabízí.  
 Využijte minimálně 20% slevy našeho internetového obchodu na všechny 
naše nabízené knihy.

PRŮVODCE LONELY PLANET V ANGLIČTINĚ PRŮVODCE LONELY PLANET V ANGLIČTINĚ

  ch titulů včetně City Map a Planning Map 

1514



Jak si vybrané knihy objednat?
Nabídka knih, kterou právě držíte v ruce, obsahuje pouze ukázky titulů Lonely Planet 
za doporučené ceny. Celou produkci Lonely Planet najdete v našem internetovém 
obchodě na adrese www.eshop.lonelyplanet.cz

Všechny knihy v on-line obchodě nabízíme koncovým zákazníkům s minimálně 20% 
slevou. Využijte také naší akční nabídky. Zde máte možnost vybrané tituly koupit 
za velmi výhodné ceny se slevou 50 %. Nabídka platí vždy do vyprodání zásob.

Stačí si jen vybrat zboží do košíku, vyplnit kontaktní údaje,  zvolit způsob dopravy 
a platby (dobírkou – pro organizace dobírkou s daňovým dokladem). 

Slevu 20 % dostanete také při nákupu přímo u nás v nakladatelství na recepci, kde si 
knihy můžete i prohlédnout. Respektujeme platbu on-line kartou nebo PayU.

Pro držitele karet ISIC, ITIC nebo Adventura je sleva dokonce 30 %.  
Slevy se nekumulují.

Samozřejmě přijímáme i objednávky poštou. Naše adresa je:
  Svojtka & Co., s. r. o.,
  nakladatelství, 
	 	 Soběslavská	40
	 130	00	 Praha	3-Královské	Vinohrady

Objednávku lze zaslat i elektronicky na adresu info@lonelyplanet.cz

Knihy zasíláme také na Slovensko. Taková možnost platí pouze při platbě on-
line kartou nebo PayU. Vzhledem k vysokým poštovním a bankovním poplatkům 
nezasíláme knihy na dobírku. V takovém případě využijte prosím svého kontaktu 
v Česku, na který je možno dobírkou zásilku zaslat.

Je cestování vaší životní filozofií? A rádi se o své zážitky a příběhy dělíte s ostatními? 
Máte vlastní cestovatelský blog, píšete články a pořizujete úžasné fotografie? 
Inspirujte další lidi, ozvěte se nám a my vaše příspěvky nadšeně uveřejníme na webu 
Lonely Planet.

Na e-  shopu jsme rovněž zprovoznili Affiliate program pro provizní partnery, díky 
kterému můžete propagovat naše průvodce a publikace, a získávat tak provizi za 
uskutečněné nákupy a objednávky.

Další informace na www.lonelyplanet.cz

Přidejte si nás na: Sledujte nás na:

16

Svojtka & Co., s. r. o., 
Soběslavská 40 
130 00 Praha 3-Královské Vinohrady
tel.:  271  736  610
fax:  272  731  413
www.lonelyplanet.cz
info@lonelyplanet.cz
www.facebook.com/Lonely.Planet.CZ


